* Vox composita videtur ex Cimbrico vel Scan-dico gunn, prælium, & fani, Sax. fana, vexil-lum. Inde apud Anglo-Saxon, ȝuþana, vexil-lum militare, labarum. At Verelius reddit gunn-fani, Suecice konung regem i. e. belli dominum; à gunn, & fan, dominus, quod apud boreales Gothos in communi usu non erat; penes tamen

lectorem sit judicium. præterea notetur, quod ut munne os, oris, apud Anglo-Sax. est muþ, à Go-thico **MUNFS**; Sic gunn, bellum, prælium; Sax. est ȝup; & utrumque forsan à **TUNFS**, quod, ut par est credere, apud australes Gothos in communi usu erat. + Alias ambo, scilicet Adamus & Eva. * Scilicet Parcæ.

Op. opd. Cimbrice ar. n. g. in composita declinatione arð, initium, principium, quod primum est, origo. Voluspæ stroph. 3. ar var allda, þa ymer hygde, principium erat seculorum, cum Ymerus habitavit, vel potius, ædificavit. alias, ar var allda, þa ecke var, principium erat seculorum cum nihil extaret. Sic in versione interlin. evang. Cott. op t pnumo pepeo ðar, initium dolorum hæc. Marc. XIII, 8. Sic initium harmon. evang. Cott. inscribitur OR EVANGELIUM. Sic etiam Gregor. Pastoral. XLIX, 4, gebid mid ðæne angrape, oð du pite ðæt þin ippæc hæbbe ge opd vel op ge ende, differ responsum, usque dum noris sermonis tui initium & finem. Sic paraphr. LXXVIII, 1, gif du hir æpost ne meah. op apeccan, si tu ejus principium narrare non potes. Sic quoque in paraphrasi legitur opd & ende, bis terv. speciatim p. LXXVIII, 16, dattre jona ongeat. ƿiðmod cýning. opd 1 ende. ðær de him ýped pær. adeo ut statim magnanimus rex principium & finem intelligeret ejus quod ei ostensum [in somnio] erat. Sic p. XVII, 19. vocatur Adamus opd moncynney. & p. 30, 1, folc-mægþa cýning 1 æbelinga opd. Cain quoque vocatur opd bana, primus homicida. Gudm. Andreæ, Stephanides & Verelius Cimbricum ar abscessum putant à Græco ægxi, ab eoque derivandum putant AERA Latinum. Junius quoque in observationibus in Willeram. p. 248, cognitionem notat inter Saxonum opd, & Latinum ordiri & ordinum. opd tamen Cimbricum esse constat à nomine composito arð, plane ut op à simplici ar, vel ut yeld & rele, aula, à Cimbrorum sel vel sel, in composita declinatione seld, seld.

Aldoplege, vel ut forsan scribi debet, alb-oplege, fatum. ge me rægdon. I þ ȝecpædon. þ ge cuðon. mine alb-oplege. ƿpa me æfter peapþ, mibi dixisti & declarasti, quod nosceretis seculi mei fata, & quod mibi eventurum esset, Paraphr. LXXVIII, 4. Opleg autem, vel ut alias scribitur oplæg, est quod Cimbrice orlog, fatum. Sic Voluspæ stroph. 16, fundu ---- 2st og Emblu orlog lausa, invenerunt Ascum & Emblam [vel virum & foeminam] sine fatis. Hinc Gudm. Andreæ in locum: 1 orlog, fatum, ab or vel ar, primordium, & leg, leges, quasi cuiuslibet lex. Hinc strophe de tribus Parcis additur, þær leg legdu þær leg kurn, Allda børnum, hæ leges posuerunt, hæ leges elegerunt seculi filii. inde iterum Gudm. Andreæ, Nota quam manifeste hic ponitur vox orlog pro fatis; quibus ego addo; nota quam manifesta est cognatio inter leg allda børnum & alderleg. Hinc Eddæ Sturl. Mythol. XII. og beid þa at dæma med sier orlog manna, jussit, ut secum judicarent fata hominum. Sic etiam Daniel ad Baltasarem. Paraphr. p. XCII, ac de unceapunga. oplæg recge. popða ȝepynu. Ða þu pendan ne miht. sed tibi gratis ostendam fatum, verborum mysteria; quæ tu avertere non possis. Oplæg etiam significat cædem, bellum, prælium, contentionem; ut in Paraphraste de Ismaele, p. 50, 1, re mago pinc ȝreal. mid ȳlbum ƿéjan. Iñmael haten. re býþ unhyje. oplæg gifne ƿiþen-bþeca, puer ille fortis erit, & a majoribus Ismael vocabitur: indomitus hic erit, belli cupidus adversarius. Sic p. XXII, 18. býþ geomæne incipum. opleg nþ. a ȝenden ȝtandeb. populb undep polnem, inter vos semper erit fatalis, vel bellica malevolentia, dum mundus sub æthere extabit. Sic etiam Psalm. LXVIII, 32. bibl. Island. sundur dreiff þu folkd sem giarnan vill hafð orleg. dissipe gentes, quæ bella vel fatalē cædem volunt.